
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

V DIREZIONE
 SERVIZI A RETE ED AMBIENTE

  
COPIA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REGISTRO GENERALE N. 130 DEL 29-01-2025
 

OGGETTO: RIPARTIZIONE FONDI ECONOMALI ASSEGNATI ALLA V DIREZIONE 1° TRIMESTRE
2025.

 
 

 
Il Responsabile del Procedimento

 
Ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle norme
per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, la sottoscritta Anna Rubino, responsabile dell’istruttoria propone
l’adozione della seguente Determinazione, di cui ne attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i profili di
propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interessi;

 
PREMESSO che:

con Determinazione Dirigenziale della VII Direzione - Programmazione Finanziaria, Partecipate e Controlli, Provveditorato,
Economato, Gestione Risorse Umane n. 66 del 17/01/2025, sono stati ripartiti i fondi assegnati all’Economo del Comune e
attribuite ad ogni Direzione le somme da potere utilizzare per spese immediate attraverso il servizio economato;
 

RILEVATO che con la summenzionato determina dirigenziale, per quanto concerne la V Direzione “ Servizi a
rete ed
Ambiente” è stata assegnata all’Economo Comunale complessivamente la somma trimestrale di € 2.430,00 così
ripartita:
 

MISSIONE PROGRAMMA GESTIONE IMPORTO
9 4 Servizio Idrico                    €  1.410,00
9 2 Servizi

Ambientali              
                   €  1.020,00

                      Sommano                    €  2.430,00
 

ATTESA altresì l’esigenza di provvedere alla manutenzione di apparecchiature informatiche a servizio del personale
dell’Ufficio, al fine di rendere più agevole e, quindi, più dinamico il servizio alla cittadinanza;

Visti:
       _    il nuovo codice dei contratti pubblici” approvato con decreto legislativo n. 36 del 31/03/2023;
-    la deliberazione della Giunta Comunale n. 259 del 28/11/2024 che approva la nuova struttura organizzativa
dell’Ente;
-  la Determina del Sindaco n. 3 del 10/01/2025 con la quali sono stati nominati i responsabili di Direzioni dal 13/
01/2025 al 31/12/2025;                                                                                                   

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 130 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/5



-   il regolamento comunale del servizio economato, approvato con delibera di C.C. n.25 del 17/03/2009 modificato
con delibera del C.C. n. 18 del 12/03/2014;
-    gli artt. 163 c.3 e 183 del D. Lgs 267 del 18/08/2000;

 
-         l’art. 40 dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di C.C. n.130 del 16/12/2008, pubblicato nella
G.U.R.S. parte I° suppl. straordinario n.20 del 8/05/2009, modificato con deliberazione del C.C. n. 17 del 21/03/
2013 e pubblicato sulla G.U.R.S.- Parte 1a n° 37 del 09/08/2013;
 
-          il Piano Auditing vigente;
 
-         la deliberazione del C.C. n. 69 del 20/09/2024 con la quale è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione (DUP) 2024/2026;
 
-         la Delibera della G.C. n- 90 del 29/04/2022 “Approvazione del Piano Triennale della corruzione e della
Trasparenza (P.T.P.C.T.)  - aggiornamento 2022-2024;

 
 

     VISTA la propria responsabilità del procedimento;

     Per i motivi di cui in narrativa che qui si intendono riportati e trascritti.

                                                                                                                                    P R O P O N E
 

1.                   RIPARTIRE i fondi assegnati all’Economo Comunale per il I° trimestre 2025, per la gestione dei
servizi citati in premessa della V Direzione, giusta Determinazione Dirigenziale n. 66 del 17/01/2025, della VII
Direzione imputando la spesa che sarà ripartita nel modo seguente:

 
 

          Titolo 4 – Missione 9 programma 4 (Gestione Servizio Idrico)
        

Codice di bilancio Capitolo Descrizione Importo €.
1.9.4.103 8140/03 Stampanti cancelleria, riviste

e varie
                     €    800,00

1.9.4.103 8150/02 Manutenzione ordinaria
 beni mobili

                     €    610,00

                        Sommano                      € 1.410,00 
    

 
           
 
          Titolo 6 – Missione 9 Programma 2 ( Servizi Ambientale)
 

Codice di bilancio Capitolo Descrizione Importo
09.02.01.103 8660/00 Acquisto beni e

cancelleria
                   
                     € 1.020,00

 
2. IMPEGNARE ai sensi degli artt. 163, c.3 e 183 del D. Lgs. 267/2000 la somma di € 2.430,00 al codice 1.9.4.103 e 09.02.
01.103 come nel seguito descritto bilancio  2024 – 2026 in corrispondenza degli stanziamenti previsti per l’anno 2025.
3. DARE ATTO che la spesa viene assunta ai sensi dell’art 183 del D. Lgs 267 del 18/08/2000 e che le spese saranno
effettuate al fine di evitare danni certi e gravi all’Ente.
4.DARE ATTO che con la D.D. n.66 del 17/01/2025 della VII Direzione, è stata assegnata la somma di € 2.430,00 alla V
Direzione – Servizi a rete ed Ambiente.
5.ESPRIMERE, per quanto concerne la regolarità tecnica e la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa il parere
favorevole.

 
                                                                                               Il Responsabile del Procedimento

                                                                                                 Sig.ra Anna Rubino
 
 

Il Responsabile delle V Direzione
 

Vista la proposta di determinazione che precede;

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 130 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/5



Vista la Determina del Sindaco n. 3 del 10/01/2025 con la quali sono stati nominati i responsabili di Direzioni dal 13/01/
2025 al 31/12/2025;                                                                                                           
Attestata la regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/
2000;
Visto lo Statuto del Comune di Castelvetrano, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 130 del 16/12/2008.

DETERMINA
 

Di approvare integralmente la superiore proposta di Determinazione.
 
                                                                                                                                             

 
                                                                                                                  Il  Responsabile  della  Direzione V                             
                                                                         
                                                                                                                            Dott. Vincenzo Caime

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                     

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 130 - COMUNE DI CASTELVETRANO 3/5



 
 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 della legge n.267/2000,
si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità Contabile sulla proposta sopra esposta.

Data, 29-01-2025
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 
 
Ai sensi dell’art.9 del D.L. n. 78/2009, in relazione al presente provvedimento, si attesta la
compatibilità tra il programma dei conseguenti pagamenti, i relativi stanziamenti di bilancio e le
relative regole di finanza pubblica.
 
Data, 29-01-2025
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
F.to DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 
Visto attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e
con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1, lett. a), punto 2 del D.L. 78/2009)
 
Data, 29-01-2025
 

IL RESPONSABILE DI DIREZIONE IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
F.to ARCH. VINCENZO CAIME F.to DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 

 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa
in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato
di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 

Capitolo CIG /
CUP CreditoreImporto Impegno

8140.3 ACQUEDOTTI COMUNALI-LIBRI,RIVISTE,S TAMPATI,CANCELLERIA E BENI DIVERSI
U.1.03.01.01.001 Giornali e riviste  800,00 2025.279.1.

8150.2 ACQUEDOTTI COMUNALI-MANUTENZIONE OR DINARIA BENI MOBILI
U.1.03.02.09.004 Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari  610,00 2025.280.1.

8660.0  ACQUISTO DI MATERIALI DI CONSUMO PARCHI E SERVIZI PER LA TUTELA AMBI ENTALE
DEL VERDE ED ALTRI SERVIZI R
U.1.03.01.02.007 Altri materiali tecnico-specialistici non sanitari

 1.020,00 2025.281.1.

 
Data, 29-01-2025
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
F.to DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 130 - COMUNE DI CASTELVETRANO 4/5



 
 

IL RESPONSABILE DI DIREZIONE
F.to ARCH. VINCENZO CAIME

 
 

Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 130 - COMUNE DI CASTELVETRANO 5/5


